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Slovo starosty 

Radka Štejnara 

Mráz potěšil bruslaře 

Město dalo IZ-Realu, správci 
svých bytů, roční výpověď

Rozpočet města se 

bude upravovat

Tuhá zima má i výhody - zamrzlé rybníky lákají k bruslení malé i velké. „Je to lepší, než sedět doma u televize nebo v 

hospodě,“ shodli se chlapi, kteří vyrážejí na Hřebíkárnu hrát hokej (na velkém snímku Kamil Kalibán). Kromě nich se na 

ledě vyřádí i děti (malý snímek), projet se přišel i muž v důchodovém věku. Ti, kteří se nechtějí vystavovat nebezpečí 

propadnutí do vody, můžou využít nabídku Volejbalového klubu Ervěnice, který na svých kurtech pod benzinkou OMV 

zprovoznil kluziště pro veřejnost. Otevírací dobu a ceny vstupného najdete na poslední straně novin. Foto Eva Dušková

Sauna je od nového 

roku v pronájmu
Korunu ročně, energie a vodu bude 

platit nájemkyně sauny Ludmila Ko-
pecká. Dosud v objektu v ulici U Sau-
ny provozovala rehabilitace, pokračo-
vat bude i nadále, ale už samostatně. 
Provozovat bude navíc i saunu, pod-
mínka města je, aby byla otevřena tři 
dny v týdnu. Případné podnájemce do 
objektu bude schvalovat město, stejně 
tak investice. 

Smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou. Zastupitelé ještě budou 
rozhodovat o tom, jestli dostane ná-
jemkyně příspěvek na provoz ve výši 
250 tisíc korun. Úhrada za energie 
totiž letos dosahovala výše 278 tisíc 
korun. K tomu město platilo ještě dvě 
zaměstnankyně, celkové náklady byly 
770 tisíc korun. Výnosy sauny dosa-
hovaly 310 tisíc korun, takže provo-
zování bylo pro město ztrátové (460 
tisíc korun). 

Od roku 2010 bude mít jirkovské 
byty a nebytové prostory ve vlastnic-
tví města na starosti jiný správce. 

Po deseti letech se rozhodlo vedení 
města vypovědět dosavadnímu správci 
fi rmě IZ-Real smlouvu, a to bez udání 
důvodu a s lhůtou jednoho roku. V roce 
2010 by měla podle plánu vzniknout 
městská bytová společnost, na niž by 
se převedl majetek a jejíž dozorčí rada 
by byla složená ze zastupitelů. 

Výpověď ze smlouvy komentoval  
ředitel fi rmy IZ-Real Ivo Zábranský 
na prosincovém zasedání zastupitelů: 

Konečná podoba rozpočtu Jirkova  
na tento rok bude jasná po zasedání 
zastupitelů v únoru. 

Jako každý rok se v prosinci zastupi-
telé sešli nad druhým návrhem, který 
byl o cca 40 milionů štíhlejší než ten 
první. Do února se ale bude pravděpo-
dobně také škrtat, záleží na upřesnění 
rozpočtového určení daní. 

Příjmy jsou plánovány zatím ve výši 
364 milionů korun, výdaje na 425 mi-
lionů. Objem prioritních investic se 
snížil na necelých 90 milionů korun 
(např. rekonstrukce Kludského vily, 
opatření pro úspory energií ve ško-
lách či projekty v rámci plánovaného 
IPRM). Ostatní akce, které nejsou tak 
důležité, se mohou fi nancovat během 
roku, když se podaří sehnat peníze 
navíc, například od sponzorů. Město 
hospodaří zatím podle provizoria, stej-
ně jako každý rok. .

„Nedošlo k dohodě s městem ohledně 
cen za správu bytů,“ řekl. 

Městu nezbyde do správy v roce 
2010 moc bytů, protože od začátku 
letošního roku běží privatizace. Po je-
jím skončení by jich mělo zbýt městu 
zhruba 792. Z toho 150 je zvláštního 

Z jirkovského rozpočtu šlo ročně na správu bytového a nebytového fondu 
5,8 milionu korun, IZ-Real obstarává i nebytové prostory jako je Kulturní 
dům Zdeňka Glückseliga, poliklinika, kino, galerie, kryty civilní obrany a do 
konce roku mezi ně ještě patřila sauna (kterou město od 2009 pronajalo).

Rovnou pětistovku poplatku za od-
pad budou platit Jirkováci. Roční 
poplatek za sběr, svoz, třídění a zne-
škodnění komunálního odpadu město 
zvýšilo o dvě koruny. 

Jde v podstatě o symbolický nárůst 
kvůli umožnění hotovostních plateb. 
Poplatek lze totiž platit čtvrtletně, což 
po zrušení padesátihaléřů nebylo pro-
veditelné (původních 498 Kč:4=124,50 

Kč). Je možné jej uhradit i jednorázo-
vě do 15. února v pokladně městského 
úřadu v přízemí. Vlastníci staveb, kte-
ré slouží k individuální rekreaci, mají 
povinnost zaplatit pět set najednou, 
a to do konce března. 

Povinnost platit se bude nově pod-
le zákona týkat i zahrádkářů, kteří si 
dosud zajišťovali svoz odpadu sami. 
Město jim dodá na odpad kontejner.

Pozor - zápisy do 

prvních tříd 

Čtvrtek 15. a pátek 16. ledna pro-
bíhají zápisy do všech jirkovských 
základních škol. Rodiče najdou po-
drobné informace na následující 
straně č. 2, kde je rozpis ulic ve 
městě, příslušné školské obvody
i přesný čas zápisu. 

HARMONOGRAM 

PRODEJE BYTŮ

Rok 2009

U Sauny - č. p. 1513-15
Tkalcovská - č. p. 1516-19
Krušnohorská - č. p. 1662-67
(mimo bytů v půdní vestavbě)
K. Marxe - č. p. 1678-81
Gen. Svobody - č. p. 1720-21

Rok 2010

SNP - č. p. 1631
Krušnohorská - č. p. 1649-57
K. Marxe - č. p. 1676-77
Generála Svobody - č. p. 1707-08, 
1713-19
Cena je 1 000 Kč za m².

První občankou Jirkova roku 2009 
je Eliška Jelínková, která se narodi-
la v chomutovské nemocnici 1. ledna 
v 16.10 hodin. Měřila 50 centimetrů
a vážila 2,85 kilogramu. 

Elišku se chystá přivítat do života 
osobně starosta města Radek Štejnar 
na tradičním vítání občánků.  

Eliška je první

určení, a další jsou byty, na které byla 
čerpána dotace.

Firma IZ-Real kromě správy měst-
ských nemovitostí podniká ve staveb-
nictví, topenářství, instalatérství. Pro 
město Jirkov bude i nadále po ukočení 
správcovství zajišťovat prodej bytů. 

Za odpad se platí o dvě koruny víceNad Jirkovem se lyžuje
Sbalte lyže a vyražte kousek za měs-

to. Skiareál na Pyšné nabízí i večerní 
lyžování, v provozu je vlek na malé 
sjezdovce a v dětském skiparku, ne-
chybí ani občerstvení. Provozní doba 
je sobota-neděle: 9-16 hodin, úterý-
sobota: 17-20 hodin. Pro běžkaře jsou 
upravovány stopy v délce až 47,5 km. 

Více na lk-jirkov.profi tux.cz/.

Podle údajů z roku 2008 platí měs-
to ročně 11,8 milionu korun za svoz 
komunálního, separovaného odpadu 
a odpadu ze zeleně, zahrnuty jsou
i náklady na úklid stanovišť, odpad-
kové koše, velkokapacitní kontejnery, 
platby za skládkovné, za úklid nepo-
volených skládek a za sběr nebez-
pečných odpadů na sběrném dvoře
v areálu Podniku služeb Jirkov. 

Co bude pro Jirkov v letošním roce 
stěžejní?

Rozhodně případný úspěch Integro-
vaného plánu rozvoje města. Pokud 
uspějeme, získáme dotaci ve výši 400 
milionů korun, a za to chceme vylepšit 
horní sídliště. Důležité je také dokon-
čit sportoviště u základních škol, aby 
děti měly se začátkem školního roku 
širší možnosti vyžití. 



Z deníkuZ deníku
černých šerifůčerných šerifů

2 Jirkovské noviny č. 1

V přízemí budovy č. p. 1 na náměs-
tí Edv. Beneše funguje Czechpoint 
v úřední dny: pondělí a středa 8-11, 
12-17 hodin a v úterý 8-13 hodin (kromě 
obědové pauzy).
Lze žádat o výpis z katastru nemovitostí, 
z obchodního rejstříku a ze živnosten-
ského rejstříku. Cena je 100 Kč za první 
stranu, 50 Kč za další. Výpis z rejstříku 
trestů stojí 50 Kč.  (www.czechpoint.cz)

Služby pro sociálně slabé se rozvíjejí

Řádková inzerce pro soukromé 
osoby: 5 Kč za dvacet znaků včetně 
mezer, podnikatelé: 20 Kč za totéž. 

Plošná inzerce: 10 Kč za cm2. 

Horní sídliště můžou spolknout 448 milionů korun

Přes čtyři tisíce kilo textilu už nahá-
zeli obyvatelé a obyvatelky Jirkova do 
sběrných kontejnerů u marketů Tesco 
a Penny. Trvalo jim to jen několik mě-
síců, projekt byl spuštěn v březnu. 

Úspěšnost sběru ale kazí občas
i problémy, například špatné ukládání 
textilního odpadu. Většinu totiž lidé 
vhazují volně, bez obalů.

„Žádáme tímto občany, aby textilie 
byly vždy zabalené do PE-tašek či 
pytlů a zavázané, klidně přelepené 
izolepou. Jinak dochází ke znečiště-
ní textilu,“ vzkazuje Pavel Koutecký
z fi rmy KOUTEX všem, kteří zodpo-
vědně třídí odpad.

Dalším problémem, který má vliv 
na rozšiřování sběrných míst na tex-
tilní odpad, je nerespektování účelu 
kontejnerů. Lidé do nich totiž házejí 
i papír, sklo, plasty, běžný komunální 
odpad nebo mokrý a špinavý textil. To 
všechno je pro projekt KOUTEX ne-
použitelné. „Sběrné nádoby na textilní 

 KDY A KAM K ZÁPISU DO ŠKOLY

Zápis dětí k povinné školní docházce proběhne v Jirkově ve dnech 15.
a 16. ledna 2009 vždy od 14 do 17 hodin. K zápisu jsou povinni dostavit se 
rodiče s dětmi narozenými od 1. 9.2002 do 31. 8.2003.

1. školský obvod – Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563

Budovatelů, Červenohrádecká, Červený Hrádek, Ivana Olbrachta, J.B. Fo-
erstera, Jablůčkova, Jezerská, Jiráskova, Koněvova, Křižíkova, Marie Maje-
rové, Mostecká, Na Skalce, Obránců míru, Ovčácký vrch, Prokopa Diviše, 
Smetanovy sady, Telčské údolí, Tkalcovská, U Dubu, U Sauny, V Lukách, 
Vilová, Zámecká cesta
2. školský obvod – Základní škola Jirkov, Studentská 1427

5.května, Alešova, Denisovo náměstí, Dukelská, Dvořákova, Hornická, Jana 
Švermy, Kludského, kpt. Jaroše, Na Stráni, Pod Přivaděčem, Studentská, 
U Stadionu, Vinařická, Zahradní, Zaječická, Zátiší, Žižkova
3. školský obvod – Základní škola Jirkov, Nerudova 1151

Bedřicha Pacholíka, Bezručova, Boženy Němcové, Březenec, Březový vrch, 
Dr. Vrbenského, Ervěnická, Fr. Schmieda, Havlíčkovo nám., Horova, Hrdinů, 
Hrnčířská, Husova, Chomutovská, J.K.Tyla, Jindřišská, K.H.Máchy, Karla 
Čapka, Karla Popelky, Kostelní, Lesní, Mičurinova, Mlýnská, Nábřeží, nám. 
Dr.E.Beneše, Nerudova, Nová Farma, Nový Březenec, Olejomlýnská, Osvo-
bození, Palackého, Pod Březencem, Pod Hřištěm, Příční, Rooseveltova, Sle-
pá, Šimkova, Tyršova, Vančurova, Vrskmaňská cesta, Wolkerova, Za Pilou 
4. školský obvod – Základní škola Jirkov, Krušnohorská 1675

Generála Svobody, K.Marxe, Krátká, Krušnohorská, Mládežnická, Na Borku, 
Na Kopečku, Pionýrů, Pod Vodárnou, SNP, Školní, Vinařice, Vyhlídka

SLEVY PLOŠNÉ 

INZERCE

2 vydání -  10 % 
4 vydání - 15 %  

12 vydání -  20 % 
Cena za 1 cm2 je 10 Kč.

odpad jsou určeny výhradně na textil, 
a to suchý a čistý,“ upozorňuje vedení 
projektu. 

Textilní odpad je 
potřeba balit do pytlů

Sociálně slabí mají možnost poobědvat v noclehárně v ul. B. Němcové. Foto ED

Kompletní opravy a úpravy budovy 
noclehárny v ulici Boženy Němcové 
skončily. Tím také první etapa rozvo-
je sociálních služeb v oblasti sociální 
prevence, které poskytuje Městský 
ústav sociálních služeb Jirkov. 

V ubytovně pro bezdomovce je teď 
kromě standardního vybavení i po-
radna psychologa, prádelna, sprcha
a výdejna obědů. Na oběd sem můžou 
zavítat občané Jirkova, kteří nemohou 
nebo nechtějí hospodařit s potravino-
vými poukázkami. Za jeden oběd za-
platí 46 korun, sní si ho v jídelně. 

Dále se tu můžou příchozí za úhradu 
i osprchovat či si vyprat oblečení, aby 
nechodili po městě špinaví. V budově 
také funguje od června koordinátor 
sociální prevence, který noclehárnu 
řídí, koordinuje dobrovolnickou čin-
nost klientů, působí na klienty v rámci 
sociální výchovy a prevence krimina-
lity. Od září tu má i svou místnost psy-
cholog, který radí v oblasti domácího 
násilí, návykových látek, při výchov-
ných problémech s dětmi atd. 

V budově se od začátku roku rekon-
struovalo vytápění a ohřev teplé vody, 
vyměnila se stará okna a balkónové 
dveře za plastové, celkově se opravi-
la elektroinstalace v bytech, omítky a 
výmalba. Přibyly nové stupačky, prá-
delna a sušárna, v bytech jsou také už  
opravené koupelny a WC, podlahy a 
kuchyňky a nábytek. Objekt spravu-
je Městský ústav sociálních služeb 

Prostor k životu, to je název Integro-
vaného plánu rozvoje města (IPRM). 
Zahrnuje 32 hektarů území, které by 
mělo projít obnovou, z toho 25 jsou 
veřejná prostranství. Dále počítá s mo-
dernizací 1 632 bytů. Jestli vše klapne, 
bude jasné koncem března. 

Do IPRM se kromě města zapojilo 
Stavební bytové družstvo Chomutov, 
některá společenství pro dům a jeden 
soukromý vlastník. Cílem projektů je 
zlepšit prostředí na horních sídlištích. 

Kontejner na textil najdete i u Tesca. 

Foto Eva Dušková

Část IPRM, která souvisí s obnovou 
bytového fondu, je nejnákladnější, ob-
sáhne zhruba 190 milionů korun, z toho 
dotace může být ve výši 40 %. Jde o 
stavební práce, které budovy zhodnotí 
a ušetří až 25 % spotřeby energií u pa-
nelových domů - nová okna, zateplení, 
nové střechy, výtahy. 

Celkové náklady IPRM dosahují 448 
milionů korun, podíl města vychází na 
45,2 milionu, nejvíc by se mělo inves-
tovat v letech 2010 a 2011. Město chce 

kromě svých bytů investovat i do úprav 
veřejných prostranství, zeleně, osvětle-
ní, hřišť a parkovišť.

Do projektů zaměřených na sociální 
integraci jsou kromě města zapojeny 
příspěvkové a neziskové organizace, 
například Kulturní, vzdělávací a infor-
mační zařízení, Městský ústav sociál-
ních služeb, ZŠ Krušnohorská, Český 
svaz žen, DDM Paraplíčko, Pio-
nýrské středisko, folklorní soubor 
Jirkovák, sdružení Kuprospěchu. 

Pokud se budou ucházet o dotační titu-
ly, které budou zaměřeny na vybranou 
zónu, budou zvýhodněni. 

IPRM se týká Vinařic I a II, Na Bor-
ku a okolí Podniku služeb, kde stojí 
ubytovna pro neplatiče (výměna oken 
a zateplení). Výběr lokality určily uka-
zatele Evropské unie a ministerstva pro 
místní rozvoj (např. počet dlouhodobě 
nezaměstnaných, věkový průměr, kri-
minalita). Mapka je na  www.jirkov.cz 
pod záložkou integrovaný plán. 

(MěÚSS). Než jej převzal, byly byty 
zanedbané, vybydlené, plné nečistot a 
odpadků. 

Ubytovnou tedy skončila první eta-
pa rozvoje sociálních služeb v Jirkově, 

neznamená to však konec práce. 
Cílem druhé etapy je vytvoření pra-

covních míst pro obyvatele regionu, 
kteří jsou dlouhodobě nezaměstnaní. 
Její realizace bude probíhat v návaz-

nosti na legislativní podmínky, které 
by měly pomoci tuto problematiku 
řešit.

Třetí etapa umožní klientům, kteří 
projdou resocializačním programem, 
přejít z noclehárny do azylového 
domu, kde budou vedeni k zařazení do 
společnosti. Dále se vybudují sociální 
byty pro neplatiče a sociálně slabé. 

Při jednáních nově vzniklé pracov-
ní skupiny také vyplynulo, že bude 
vhodné najít v Jirkově prostor pro 
ošacení z veřejných sbírek, které do-
stanou lidé bez prostředků. Mezisklad 
pro úschovu a přerozdělování bude
v noclehárně, klient přijde s poukáz-
kou od sociálky a dostane oblečení.

Cílem uvedených sociálních služeb 
je ochrana společnosti před negativ-
ními vlivy nepřizpůsobivých občanů. 
Důležité je zabránit sociálnímu vy-
loučení klientů a umožnit návrat těm 
vyloučeným. 

• Polonahé ženě pomohl kolem-
jdoucí. Od pasu nahá ležela téměř 
osmdesátiletá žena v ulici Na Borku. 
Zmatená paní sice měla zimní bundu, 
ale pro jistotu ji odvezla záchranka, 
kterou zavolal kolemjdoucí muž, když 
viděl, že stařenka dokonce i upadla. 

• Jiná stařenka zase byla překva-
pivě vitální.  Osmaosmdesátiletou Jir-
kovačku nachytala ochranka v Tescu, 
když chtěla ukrást zboží v hodnotě 16 
korun. Ačkoliv jindy za to strážníci sá-
zejí vyšší pokuty, kvůli jejímu věku 
přimhouřili oko a vyměřili jí stovku.

• Ukradli stromek přímo ze za-
hrady. Pravděpodobně jako vánoční 
posloužil smrček ze zahrady domu 
v Olejomlýnské ulici. Zloděj ho drze 
vytáhl ze země i s kořeny.

• Měnili okna a zničili zeleň. Firma 
L. A. Interiér přistavila kontejner na 
stará okna v Krušnohorské ulici bez 
povolení, navíc řidič fi remního ná-
klaďáku jezdil bezohledně po trávě. 
Přestupky bude řešit správní orgán.

• Mladíkovi se nelíbilo světlo. Krát-
ce po půlnoci se snažil zhasnout lampy 
v ulici Na Borku podnapilý osmnácti-
letý kluk. A to tak, že do nich kopal. 
Vyfasoval za to pokutu tisíc korun. 

• Strážníci spoutali výtržníka. No-
vela zákona umožňuje od nového roku 
městské policii použít pouta. Zažil to 
na vlastní kůži čtyřicetiletý Chomu-
továk, který napadl v centru Jirkova 
neznámou ženu, ohrožoval řidiče a na-
konec se bránil strážníkům. Strážníci 
agresora nakonec odvezli na státní po-
licii, protože je podezřelý z trestného 
činu útoku na veřejného činitele. 

• Šedesátiletý muž si užíval v mra-
zu. Nedělní dopoledne si krátil jeden z 
bezdomovců masturbací, a to na veřej-
ném místě - v přístřešku na autobuso-
vém nádraží. Za veřejné pohoršování 
dostal tisícikorunovou pokutu.

Týdenní menu. Foto Eva Dušková
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                      informace na telefonu 474 684 560

Sobota 14. 2. 20 hodin Valentýnský ples - ples zamilovaných a všech, kteří milují zámecké 
prostředí. Při zakoupení vstupenky sleva 15 % na ubytování v zámeckých pokojích, 
platná do konce března 2009. Rezervace vstupenek na telefonním čísle 474 654 265.

Neděle 15. 2. 16 hodin Dva zámky, jeden tón - cyklus koncertů klasické a sborové tvor-
by, připraven ve spolupráci ze zámkem Augustusburg z Německa. Delectata Musica 
- koncert milostné hudby, soprán Anne Richter, mezzosoprán Christina Weber, klavír 
Evelyn Kastner.

MĚSTSKÁ GALERIE                                                    informace na telefonu 607 842 291

do 28. 2. nová autorská výstava Vladimíra a Ilji Šavlových nazvaná Obrazy 
do 29. 3. 70 let od počátku germanizace Čechů v Sudetech. Tématická výstava reprodukcí 

dokumentů. Výklad k problematice ing. Marcel Šlaj tel. 777 755 672.
Otevřeno: úterý, středa, čtvrtek a neděle 14-17:45 hodin

KULTURNÍ DŮM Z. GLÜCKSELIGA

Neděle 18. 1. 17 hodin Taneční odpoledne s Malou českou muzikou
Sobota 7. 2. 20 hodin  Ples kulturního domu s rautem. K tanci hraje Flashdance
Neděle 15. 2. 17 hodin Taneční odpoledne se Staročeskou dechovkou
Pátek 20. 2. 20 hodin Myslivecký ples města Jirkova s bohatou tombolou
Sobota 7. 2. 9 hodin Krušnohorská bílá stopa. Tradiční závod na běžkách krásnou zimní 

krajinou Krušných hor. Délka okružní trasy 15 km. Start a cíl na horské chatě - Lesná. 
Informace na tel.: 602 888 164.

Stálá nabídka

Galerie Jirkov - Historické fotografi e Jirkova, Síň akademického malíře Jana Plívy
Zámek Červený hrádek - Výstava jirkovských dětských prací na téma Jak si představuji 

betlém
Technické muzeum Jízdárna - Historické motorky, koňky, letecká archeologie, vojenství
Městská knihovna - Pondělky určeny pro slabozraké a nevidomé, první středeční dopoledne

v měsíci bude patřit dětem předškolkového věku a jejich rodičům

ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

PROGRAM KINA 

Advent vynesl přes 50 tisíc

Nestihli jste v kině nový český fi lm? Nevadí, máte možnost jej vidět během 
lednové přehlídky českých fi lmů v jirkovském kině. 

Začíná se se ve středu 21. ledna v 17,30 fi lmem Karamazovi, posledním 
dnem je sobota 24. ledna, kdy můžete vidět v 19,30 Bobule aneb nevinně o 
víně. Vstupné je 65 korun, senioři platí na všechny fi lmy polovic. Program je 
rozepsaný níže. 

Na fotografi ích přinášíme momentky z třídenního adventního programu - na velkém snímku je dívenka z jedné ze základ-

ních škol při vystoupení v Kostelní ulici. Na malých snímcích vlevo shora: Vánoční ozdoby prodávaly také žákyně 9. A ze ZŠ 

Nerudova Veronika Liscová, Nikola Roobová a Vendula Hromadíková. Uprostřed ochutnává starosta Radek Štejnar kubu, 

kterého donesla ředitelka ZUŠ Milena Sailerová zastupitelům přímo na jejich zasedání, aby mohli také přispět na dobrou 

věc. Na poslední fotce pózoval v ohrádce pod kostelem černý beran. Advent pořádal KVIZ. Foto MěÚ Jirkov a ZUŠ

Tři nové pohledy jsou k prodeji na 
zámku Červený hrádek a v Informač-
ním centru ve středu města v Kostelní 
ulici. 

Na svědomí je má uznávaný profe-
sionální fotograf a grafi k František 
Snížek, jehož práce byly již několi-
krát oceněny. 

Na dvou z nich je chlouba města – 
zámek Červený hrádek obklopený ro-
mantickým parkem a jeho reprezen-
tativní interiéry. V pestrých barvách 
jsou na vyvedeny fotky hotelových 
pokojů, zámecké kaple či Rytířského 
sálu. Ke koupi jsou tyto pohledy za 
osm korun, jeden z nich je na snímku 
vpravo nahoře. 

Třetí pohled ukazuje památky v Jir-
kově v mozaice, jak je můžete vidět 
na snímku vpravo dole – městskou 
věž u kostela sv. Jiljí, radnici na ná-
městí Dr. Edv. Beneše, budovu České 
spořitelny v Kostelní ulici, vinařickou 
kapličku a další. Součástí pohledu je 
i logo města. Tento je ke koupi za 
šest korun. 

Hezké a originální ozdoby, cukroví 
i různé pochutiny za příznivé ceny lá-
kaly kolemjdoucí v adventním týdnu v 
Kostelní ulici. Kdo si něco od školáků 
koupil, přispěl na charitu, a mohl se po-
bavit u vystoupení jednotlivých škol. 

Charitativní akce probíhala podruhé, 
a letos přinesla téměř dvojnásobný vý-
těžek. Na konto Chomutovského dět-
ského nadačního fondu tak z Jirkova 
poputuje 54 761 korun. Peníze jsou z 
prodeje vlastnoručních výrobků dětí ze 

Jirkov má krásné 

pohlednice

všech jirkovských škol, které prodávaly 
ve stylových stáncích během třídenního 
programu. Zástupce nadačního fondu 
dostane šek na vybrané peníze stejně 
jako loni na únorovém plese města.

Advent zahájila na pódiu Základ-
ní škola Nerudova a Krušnohorská,
s nimi prodávali své výrobky také se-
nioři z Městského ústavu sociálních 
služeb. Prostor dostala kromě základek
i liduška a dům dětí a mládeže.

Sortiment byl opravdu lákavý - vá-

noční svícny (za 30, 50 Kč), balíčky 
s cukrovím (30 Kč), malé ozdůbky 
(5-20 Kč), keramické výrobky (20-40 
Kč), tvarohovopovidlový koláč (velký 
kus za 10 Kč), výborná teplá gulášovka 
za patnáct korun. Jak ubývalo denního 
světla, ceny ve stáncích klesaly, takže 
ke konci už děti pokřikovaly: „Výpro-
dééj! Všechno za pět koruuun!“ 

O stoupajícím zájmu o netradiční 
výrobky svědčí i nárůst výtěžku - loni 
vynesly „jen“ přes 26 tisíc korun.Čtvrtek 15. 1. 15.30 (ss), 17.30, 19.30

Hlídač č. 47 - fi lm ČR, 69 Kč
Pátek 16. 1. 17.30 a 19.45
Labyrint lží - thriller USA, 69 Kč
Sobota 17. 1. 15.30, 17.30 (ss), 19.30
Kozí příběh - Pověsti staré Prahy - animovaná 
komedie ČR, 65 Kč
Středa 21. 1. 
17. 30 Karamazovi - drama ČR, 65 Kč
19.30 Venkovský učitel - příběh ČR, 65 Kč
Čtvrtek 22. 1. 
17.30 Máj - fi lmová báseň ČR, 65 Kč
19.30 Nestyda - komedie ČR, 65 Kč
Pátek 23. 1. 
17.30 Vratné láhve - komedie ČR, 65 Kč
19.30 Bathory - histor. thriller SR, 65 Kč
Sobota 24. 1. 
17.30 Václav - tragikomedie ČR, 65 Kč
19.30 Bobule aneb nevinně o víně - komedie 
ČR, 65 Kč
Čtvrtek 29. 1.  15.30 (ss), 17.30, 19.30
Pátek 30. 1. 19.30, 21.30
Vy nám taky, šéfe - komedie ČR, 69 Kč
Pátek 30. 1. 13.30, 15.30, 17.30
Sobota 31. 1. 15.30, 17.30, 19.30
Madagaskar 2 - anim. komedie USA, 65 Kč
Čtvrtek 5. 2. 17.30 a 19.30 
Den, kdy se zastavila Země - sci-fi  USA, 65 Kč
Pátek 6. 2. 15.30 (ss), 17.30, 19.30
Anglické jahody - příběh ČR, 65 Kč
Sobota 7. 2. 17.30 a 19.30 
Veřejný nepřítel č. 1 - drama Fr., 65 Kč

Čtvrtek 12. 2. 17.30 a 19.30
Nebezpečný cíl  - akční thriller USA, 65 Kč
Pátek 13. 2. 15.15 (ss), 17.30, 19.45
Muzikál ze střední 3: Maturitní ročník - fi lm 
USA, 69 Kč
Sobota 14. 2. 15.30 a 17.30
Sobík NIKO - anim. rodinný Finsko, 65 Kč
Čtvrtek 19. 2. 17.30 a 19.30
Rallye smrti - akční USA, 65 Kč
Pátek 20. 2. a sobota 21. 2. 
15.30 (ss), 17.30, 19.30 
Sněženky a machři po 25 letech - komedie 
ČR, 65 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 18. 1. 15 hodin
Vánoce u zvířátek – pásmo ČR, 45 Kč
Neděle 25. 1. 15 hodin
Vesmírní opičáci - animovaná komeide USA, 
45 Kč
Neděle 1. 2. 15 hodin 
S Krtkem do pohádky I. - pásmo, 45 Kč
Neděle 8. 2. 15 hodin 
Kung Fu Panda - anim. kom. USA, 45 Kč
Neděle 15. 2. 15 hodin
Mach a Šebestová na prázdninách 3 - pásmo 
pohádek ČR, 45 Kč
Neděle 22. 2. 15 hodin
Kozí příběh - Pověsti staré Prahy - animovaná 
komedie ČR, 45 Kč 
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Zastupitelé zveřejnili své 
e-maily a telefonní čísla

Zastupitelé Jan Bošina s Ondřejem Mikšem diskutovali na zasedání. Foto ED 

Seznam zastupitelů 
s kontaktními údaji

Vůbec poprvé dali zastupitelé a za-
stupitelky k dispozici kontakty na sebe. 
Umožnili tím občanům, aby se na ně 
obraceli s dotazy a podněty k práci pro 
město. Odpovídá to principu funkce 
zastupitele - ten, kdo byl lidmi zvolen, 
je také lidem zodpovědný a měl by se 
snažit jim pomoci s jejich problémy. 

Každý si teď může na webu města 
pod kolonkou samospráva města najít 
kontakty na zastupitele. Všem 25 funk-
cionářům městský úřad nabídl možnost 
dobrovolně své údaje poskytnout (vzhle-
dem k tomu, že jde o osobní údaje), 
a 24 z nich toho využilo a pravděpodob-
né brzy budou na webu všichni. 

Tento krok je součástí koncepce ote-
vřenosti k veřejnosti, kterou vedení 
města prosazuje. V minulosti to bylo 
například znovuzprovoznění diskusní-

ho fóra provozovaného městem, posu-
nutí konání zasedání zastupitelstva z 9. 
na 13. hodinu, zřízení odboru rozvoje 
města a vztahů s veřejností, zveřejňo-
vání výsledků výběrových řízení na 

internetových stránkách města na úřed-
ní desce, navázání spolupráce s médii, 
zvýšení nákladu a počtu stránek Jirkov-
ských novin, rozšíření a vylepšení pla-
kátovacích ploch.

Vyzkoušeli jsme, jak zastupitelům 
fungují jejich e-mailové schránky. Den 
před Štědrým dnem jsme všem kromě 
starosty a místostarosty rozeslali dva 
dotazy, a čekali jsme na odpovědi. 

Vzhledem k vánočním svátkům a 
dovoleným bylo překvapením, že 
první e-mail dorazil už za čtvrt ho-
diny - od Josefa Adama (ODS). Ten 
den odpověděli ještě Milena Sailerová 
a Ivo Brabec (oba ODS), přímo 24. 
12. poslal odpověď Michal Batrin 
(Nezávislí). 

Do uzávěrky tohoto vydání (7. led-
na) odpověděli ještě Dana Jurštaková 
(ODS), Bedřich Fryč (Strana Zele-
ných) a Josef Urban (KSČM) z adresy, 
kterou uvedl pro chomutovský deník 
(ale na webu města ještě není).

Odpovědi najdete na této straně 
vpravo. Pokud nám odpoví i ostatní 
zastupitelé, kteří uvedli svou e-mailo-

1. Ano, obča-
né občas dota-
zy mívají, a to 
většinou dle ak-
tuálních proble-
matik. Intenzita 
těchto dotazů je 
různá. V přípa-
dě, že neznám 

odpovědi, tak se obracím na odpověd-
né pracovníky městského úřadu, nebo 
vedení města, ať už osobně nebo při 
jednání zastupitelstva.

2. Díky těmto kontaktům se zatím ni-
kdo neozval                 Josef Adam

1. Ano, v mi-
nulosti se na 
mě občané ob-
raceli s dotazy 
a prosbou o po-
moc. Většinou 
v souvislosti 
s  prodejem 
bytů, s prací 
Podniku služeb 

- špatný odvoz popelnic/kontejnerů, 
termíny dokončení rekonstrukce chod-
níků, silnic apod. Pokud jsem neznala 
odpověď hned, obvolala  jsem patřič-
ná místa, abych zjistila stav a občano-
vi jsem odpověděla telefonicky. 

2. V posledních třech týdnech po 
mně nikdo žádnou informaci nepoža-
doval.                Milena Sailerová

1. Ano, mini-
málně jednou 
týdně, z veške-
rých oblastí ži-
vota v Jirkově.

2. Jste první, 
kdo se ozval na 
kontakt zveřej-
něný od webu. 
Nevím, jestli 

jde o něco konkrétního, nebo to „jen 
zkoušíte“.                    Ivo Brabec 

1. Ano, několikrát. Ptali se většinou na PSJ a nepořádek 
ve městě. Nic jsem neřešil, protože se současným vedením 
města to ani řešit nejde, protože si dělají (hlavně komu-
nisté), co chtějí. 

Kromě tohoto tématu se na mě obraceli i ohledně prodeje 
skládky ve Vysoké Peci, který byl pro občany nepřijatelný. 
Za rok se mne ptali asi tak 50-80krát, a to jenom, když 
jsem byl ve městě.

2. V posledních třech týdnech se mne ptali asi tak 
10-15krát, ale nevím, zda to je z důvodu zveřejnění kon-

taktu. Ptali se hlavně na poplatek za odpady ve městě - proč se platí, když to 
může platit město z rozpočtu obce jako v jiných městech. A opět nepořádek, ne-
dodělávky prací ve městě (Žižkova ulice, u hřbitova...).        Michal  Batrin

Jméno telefon e-mail

Adam Josef, Mgr.  - mgr.adam@seznam.cz

Batrin Michal - michal.batrin@seznam.cz

Beneš Antonín  736 758 016 benes@celio.cz

Bošina Jan - autobosina@seznam.cz

Brabec Ivo - vyrobniobjekt@seznam.cz

Cingel Jaroslav   606 602 247 mistostarosta@jirkov.cz

Fryč Bedřich, Mgr.  737 245 393 bedrich.fryc@seznam.cz

Hlinovský Zdeněk  - zdenek.hlinovsky@seznam.cz

Jurštaková Dana - jurstakovad@seznam.cz

Klier Pavel, MVDr. 602 865 692 mvdr.klier@seznam.cz

Koubík Aleš  - ales.koubik@seznam.cz

Marešová Marie, Mgr. - mariemares@seznam.cz

Mikš Ondřej, MUDr. 474 659 550 -

Mikulášek Miroslav - jmmikulasek@centrum.cz

Moutelík Stanislav  - stanislav.moutelik@seznam.cz

Rodák Milan 776 115 676 -

Sadílek Jiří - fi sad@fi sad.cz

Sailerová Milena - sailerovam@centrum.cz

Stejná Věra, Mgr. 774 101 127 stejna.vera@seznam.cz

Šáda Michal  - michal.sada@email.cz

Štejnar Radek 606 602 246 starosta@jirkov.cz

Tláskal Jiří  - jtlas@seznam.cz

Urban Josef - Urban.Jirkov@seznam.cz-

Vaclík Jan, MUDr. - vaclik.jan@tiscali.cz

Zamazal Libor, Ing. 
  -

zamazal.libor@seznam.cz

1. Obraceli se na Vás v minulosti občané s dotazy a připomínkami (ať už na zastupitelstvu, v soukromí, na ulici ...)? Pokud 

ano, jak často to bylo, co je zajímalo, a jak jste to vyřešil/a?

2. Ozval se někdo během posledních tří týdnů, od té doby, co je kontakt na Vás na webu města? Pokud ano, šlo o něco 

konkrétního, nebo to jen „zkoušeli“?

vou adresu, dozvíte se to v únorovém 
vydání JN.

Starostu Radka Štejnara (ČSSD) 
a místostarostu Jaroslava Cingela 
(KSČM) jsme z testu vynechali, pro-
tože oba vykonávají uvolněnou funkci 
- tj. jako zaměstnání. Oba dva kontak-
tují občané dennodenně.

A co Vy? Psali jste někdy za-
stupiteli nebo zastupitelce? Nebo 

je radši kontaktujete osobně? 
Vyslechli Vás, řešili Vaše problé-

my, dočkali jste se odpovědi? 
Napište nám své zkušenosti do 

11. února na e-mail: jirkovske.
noviny@jirkov.cz, abychom je 
mohli zveřejnit. Anonymní pří-

spěvky neotiskneme. 

Test zastupitelů: Jak 
odpovídají na dotazy?

1. Velmi čas-
to se na mě 
obrací občané, 
zejména mladí, 
abychom zajis-
tili vystoupení 
k o n k r é t n í h o 
umělce či sku-
piny v Jirkově. 

Mnohdy i s tím, že by rádi požádali o 
fi nanční pomoc města, že si pak zorga-
nizují vše sami. Není to zkrátka tak, že 
by všichni jen koukali na vékávéčka. 

2. Ne, v poslední dnech jste jediní.  
Přišla mi zatím jen jednoslovná sms 
s vulgárním výrazem. Jestliže se tím 
nějakému občanovi ulevilo, je vidět, 
že zveřejnění telefonního čísla může 
mít i blahodárné psychoterapeutické 
účinky.                     Bedřich Fryč

1. Dotazů 
bylo několik 
ohledně prodeje 
bytů do osob-
ního vlastnictví
a vysoké ceny 
za 1m². Známí 
se na mě obra-
celi s dotazem, 
kdy se který 

dům bude převádět. Další dotazy 
byly od občanů na koupi pozemku u 
jejich domu a na vybudování dalšího 
zařízení pro nepřizpůsobivé obyvatele
u Podniku služeb. 

Nějaké dotazy jsem zaznamenala 
kvůli prodlužované rekonstrukci Žiž-
kovy ulice. Bylo toho určitě víc, ale 
už si nevzpomínám. 

2. Ne, zatím se nikdo neozval.
Dana Jurštaková

1. Protože 
zastupuji v sa-
mosprávě za-
hrádkáře, obra-
cejí se na mě 
především oni 
s dotazy souvi-
sejícími se za-
hrádkářskými 
osadami. Po-
máhal jsem ale také při jiných záleži-
tostech, např. při zřizování osadního 
výboru Červeného Hrádku. V poslední 
době se mě občané ptali na jmenování 
ředitele 4. ZŠ, dva majitelé obchodů 
žádali pomoc v jejich věci. Pomáhat 
řešit problémy občanů považuji za 
svou povinnost.

2. Formou emailu zatím ne, telefo-
nicky mnohokrát.         Josef Urban

Otázky a odpovědi

Nejbližším termínem, kdy se zastupi-
telé sejdou, je 18. únor, kdy bude  kro-
mě jiného na programu schvalování 
rozpočtu a investic na rok 2009..
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Chystáte kulturní nebo sportovní akci? 
Městský úřad nabízí bezplatné uveřejnění ve  

dvouměsíčním přehledu kulturních a sportovních událostí.
Kontakt: odbor rozvoje a vztahů 

s veřejností - A. Karlovská, nám. Edv. Beneše 1, Jirkov 
431 11, tel.: 474 616 481, e-mail: a.karlovska@jirkov.cz.

Využít lze také formuláře v sekci kalendáře 
akcí na stránkách www.jirkov.cz 

Děti podarovaly o 
Vánocích seniory

Výjev z betléma na vítězném obrázku v kategorii starších dětí Karoliny Jirsové. 

Foto Eva Dušková

Chystá se koncert 

známé pěvkyně 

Kalivodové

Soutěž o nejhezčí 
betlém má šest vítězek

PODĚKOVÁNÍ

Rádi bychom touto cestou po-
děkovali p. učitelce Křelinové ze 
2. ZŠ Jirkov, která se svými žáky 
třídy 4. A připravila jako každý 
rok vánoční vystoupení pro rodiče. 
Program byl pestrý, plný vánoč-
ních koled, doprovázených hrou 
na fl étny, nechyběly ani básničky a 
píseň v angličtině. A tak snad kaž-
dý odcházel z besídky spokojený 
a správně naladěný na nejkrásnější 
svátky v roce.     Za rodiče 4. A: 

P. Virtová a I. Tamášová 

Snoubenci budou oddáni 
i v datu plném devítek

Možnost uspořádat romantickou 
svatbu staví zámek Červený hrádek 
u Jirkova do centra zájmu snoubenců, 
kteří vybírají místo pro své ano. U ně-
kterých hraje roli i snadno zapamato-
vatelné datum, v Jirkově byl rekordní 
zájem o 7. 7. 2007, nadprůměrný po-
čet sňatků byl i letošního 8. 8. 

Zklamaní nebudou ani příznivci de-
vítek, pro rok 2009 se počítá i s ob-
řadem na 9. 9. Výjimečné je i datum 
svátku svatého Valentýna, patrona za-
milovaných. 

Další termíny obřadů na zámku Čer-
vený hrádek v roce 2009 jsou násle-
dující: 14. 2., 21. 3., 18. 4., 9. 5., 16. 
5., 30. 5., 13. 6., 19. 6., 27. 6., 3. 7., 
4. 7., 18. 7., 25. 7., 7. 8., 8. 8., 15. 8., 
22. 8., 4. 9., 9.9., 12.9., 26.9., 17.10., 
7.11. a 12. 12. 

Snoubenci si také mohou po konzul-
taci s matrikářkami městského úřadu 
vybrat jiné vhodné místo než klasic-
kou obřadní síň úřadu na náměstí či 

prostředí zámku. V tomto případě činí 
poplatek 1 000 Kč. Kontakt: 474 616 
423.

Oddávajícími jsou starosta města 
Radek Štejnar, místostarosta Jaroslav 
Cingel a někteří zastupitelé.

Na Štědrý den se předávaly na zám-
ku Červený hrádek ceny za nejhezčí 
obrázky betléma. Do soutěže, která 
probíhala v předvánočních týdnech, 
se zapojila téměř stovka dětí ve věku 
do osmnácti let.

Z 96 obrázků nakonec získalo ply-
šovou hračku či batoh a propagační 
předměty šest dívek. V kategorii do 
10 let věku to byla na prvním místě 
Blanka Hutárková, na druhém Anež-
ka Brziaková a na třetím Raduška 
Ohnoutková. V kategorii starších dětí 
ve věku od 11 do 18 let se může diplo-
mem za první místo pochlubit Karoli-
na Jirsová, obrázek Martiny Jarošové 

19. ledna otevírá nová prodejna na 
vinařickém sídlišti v ulici K. Marxe. 
Každý den od 7 do 19 hodin si zde bu-
dou moci zákazníci nakoupit potřebné 
potraviny i jiné zboží.             (bra)

Starší i nejmladší děti z folklorního 
souboru Jirkovák se věnovaly výrobě 
dárků pod stromeček babiček a dědeč-
ků v Městském ústavu sociálních slu-
žeb v Jirkově. Dárky tvořily už potřetí, 
další přinesli rodiče, příznivci souboru 
a sponzoři, některé na poslední chví-
li děti koupily dětmi prostě proto, že 
chtěly udělat radost.

Jak je vidět na snímku, do výroby dárečků se pustili i ti nejmenší z folklorního 

souboru Jirkovák. Foto FS Jirkovák

byl druhý nejhezčí a  třetí oceněnou 
byla Anna Pešlová. Vítězky vyhlásil 
a ceny předal starosta města Jirkova 
Radek Štejnar v rámci tradiční akce 
Živý betlém. Všech 96 obrázků teď 
zdobí prostory za zámeckou recepcí, 
vystaveny budou do konce února.

Anežka Brziaková a Anna Pe-
šlová si ještě nevyzvedly výhru. 
Přihlásit se můžou na tel. čísle 
městského úřadu 474 616 481 
u p. Karlovské, s níž si domluví 
převzetí.

Před Štědrým dnem tak přinesli zá-
stupci souboru skoro stovku dárků do 
domu v Mládežnické ulici, kde uložili 
naparáděné koše a krabice pod společ-
ný stromeček. Předávání doprovázely 
slzičky dojetí jak malých dárců, tak 
i seniorů. 

Hana Zvalová, vedoucí folklorního 
souboru Jirkovák

Novomanželé, kteří si řekli ano 8. 8. 

2008. Foto MěÚ/Andrea Karlovská

Přední česká mezzosopranistka An-
drea Kalivodová zazpívá Jirkovákům 
20. ledna v sále Základní umělecké 
školy v Chomutovské ulici. 

Operní pěvkyně s uhrančivým pohle-
dem a temperamentem, že by ho moh-
la rozdávat, bere operu jako poslání. 
Říká o ní: „Opera je nebe, vítr, uragán, 
dokáže smést i vynést, pohladit i vy-
fackovat.“ 

Vedle vášnivé Carmen je také Ježi-
babou v Rusalce, Fenenou v  Nabuc-
covi, v Rigolettovi zpívá Maddalenu 
a v Madam Butterfl y Suzuki. 

Tuto vynikající pěvkyni máte mož-
nost slyšet 20. ledna od 19 hodin. Na 
klavír ji bude doprovázet Jaroslav Ša-
roun. V jejím podání zazní písně, árie 
z oper a muzikálů.                 (kph)

Nenechavce lákaly malé smrčky
v Kostelní ulici. Děti z jirkovských 
škol a školek jich tu na Mikuláše oz-
dobily celkem šestnáct a jejich ozdoby 
byly středem zájmu kolemjdoucích. 

Nezůstalo jen u obdivu - díky kame-
ře nachytali strážníci hned druhý den 
bezdomovkyni, která si pochutnávala 
na pověšených oplatkách. Týž den
v noci vyfasoval tři stovky pokuty 
devatenáctiletý mladík, který utrhl 
ozdobný řetěz. Další den zase musel 
za otrhávání stromků zaplatit pětistov-
ku šestadvacetiletý mladík. Na ozdoby 
měli zálusk i nezletilci, kterým stráž-
níci důrazně vysvětlili, co se sluší
a patří. Stromky zaujaly i dva Cho-
mutováky, kteří je v opojení silves-
trovským veselím dokonce převraceli. 
Každého to stálo pětistovku pokuty. 

Nová prodejna

Vánoční stromky 

byly centrem zájmu

Máte povedené fotky z Vánoc a Silvestra? Pochlubte se! 
Pošlete snímek o velikosti minimálně 800 kb s popiskem a kontaktem na 

sebe na e-mail jirkovske.noviny@jirkov.cz, a to do 11. února. Nejlepší fotky 
oceníme propagačními předměty a zveřejníme je v dalším vydání JN. 
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Volejbal
Domácí mistrovská utkání VK Ervěnice v tělocvičně ZŠ Krušnohorská

17. 1.  1. liga juniorek - TU Liberec 10 + 13,30 hodin
         1. liga juniorů - Chvaletice 11,45 + 15,15 hodin
18. 1.  krajský přebor mladší žákyně B+C mistrovský turnaj 9 hodin
24. 1.  1. liga kadetek - 15. ZŠ Plzeň 10 + 14 hodin
25. 1.  krajský pohár mladší žáci mistrovský turnaj 9 hodin
31. 1.  2. liga mužů - VO Příbram B 9 + 13 hodin
         1.liga kadetek - Sokolov 11 + 15 hodin
7. 2.   1. liga juniorů - ČZÚ Praha 9 + 13 hodin
         1. liga juniorek - Kaučuk Kralupy 11 + 15 hodin
14. 2.  2. liga mužů - Česká Lípa 10 + 14 hodin                                                 (hl)

Zatím není známo pořádající družstvo u domácích zápasů ml. žákyň A,B,C a starších A,B. 

Fotbal
Malá kopaná – hala Chomutov

25. 1. 4. liga 4. turnaj, 11 hod.: FC Jirkov A–B.E.K Chomutov; 12,30: EXE UNLTD.
–FC Jirkov A

25. 1. 5. liga, 4. turnaj, 14,30–20 hodin: FC Parthenón–Duha Jirkov, Duha Jirkov–River 
Plate, IPS Alpha–FC Jirkov B, FC Krušnohor–FC Jirkov B

15. 2. 5. liga 5. turnaj, 8–13,30: Hala Spořice FC Jirkov B–Heroes, Tým snů–FC Jirkov 
B, Duha Jirkov–FC Krušnohor, FC Jirkov B–IPS Alpha
Zimní turnaj v Souši - 10. ročník/Apollo skupiny Elite 

TJ VČSA Ervěnice zahajuje 10. ledna a končí začátkem března
2. kolo 17. 1. 14,30 FK Postoloprty–VČSA Ervěnice
3. kolo 24. 1. 12,30 VČSA Ervěnice–Most ligový dorost
4. kolo 31. 1. 12,30 JZD Dobroměřice–VČSA Ervěnice
5. kolo 7. 2. 18,30 VČSA Ervěnice–Litvínov B6. kolo 
14. 2. 14,30 Souš A–ČSA Ervěnice                                                                   (lk)

Mistryně ČR má formu i na mezinárodních závodech, jak dokazuje snímek z italského cyklokrosu. Foto z archivu MM

Mikulášková dojela pro další zlato

Okresní tenisový přebor 
vyhrál Václavíček

Od prosince se v jirkovské nafukovací hale hrál zimní okresní přebor starších žáků 

v tenise. V Silvestrovském fi nále vyhrál Martin Václavíček (Jirkov) nad Petrem Ma-

cháčkem (Kadaň) hladce 6:0,6:0. Macháček to ale Václavíčkovi oplatil v nadcháze-

jící čtyřhře, když spolu s Ondřejem Kašem (Kadaň) zvítězili po napínavém boji až 

v závěrečném tie breaku právě nad ním a Krajníkem (Jirkov) 3:6, 6:3, 7:6. Tenisový 

klub podporuje Mostecká uhelná společnost, a. s. Na snímku předseda Tenisového 

klubu Jirkov Luděk Zedek předává pohár Václavíčkovi. Foto TK

Přijďte si zabruslit

na kurty

Volejbalový klub Ervěnice, ul. 

Mlýnská 1127, Jirkov oznamuje, že 

na antukovém areálu zprovoznil 

kurt č. 2 a 3 pro

veřejné bruslení.

Po domluvě na tel. čísle 736 168 
737 je možné dopolední bruslení, 
jinak lze přijít odpoledne a večer.
Cena: děti 10 Kč, dospělý 15 Kč, 
není to za hodinu, ale za vstup po 
určitou část dne.
Vstup na večerní bruslení: děti 15 
Kč a dospělý 20 Kč. 

Závěr úspěšné sezony vyšperkovala 
talentovaná mladá jirkovská cyklistka 
Martina Mikulášková ziskem titulu mi-
stryně České republiky. V dresu Stadi-
onu Louny vyhrála všech sedm závodů 
Českého poháru a své kvality předvedla 
i na domácím šampionátu.

K závodu na dva okruhy po 2 900 
metrech v blátivém terénu odstartovala 
Martina mezi osmi kadetkami a součas-
ně se 26 staršími žáky, jak je v těchto 
kategoriích běžné.

Patnáctiletá Jirkovačka ukázala brzy 
všem záda, kromě jediného, stejně 
suverénního žáka Karla Pokorného
z Johnson Controls AŠ Mladá Boleslav, 
který vyhrál všechny dosavadní závody 
Českého poháru.

V absolutním pořadí projel Pokorný 
vítězně cílem, druhá za ním přijela 
Martina Mikulášková, která se tak stala 
Mistrem ČR 2008 kadetek.

Teprve potom přijel stříbrný medailis-
ta v žácích. Po 34 vteřinách se radova-

la ze stříbra kadetek M. Drahovzalová
z Kutné Hory, třetí byla K. Novotná 
(–46 sec) z Kolína.

Celkově kadetky: 1. M. Mikuláško-
vá (TJ Stadion Louny) 540 bodů, 2. V. 
Kuntová (Dukla Praha) 345, 3. A. Rez-
ková (BIKE 2000) 300 bodů.

Mikulášková skvěle završila úspěšný 
rok, v němž získala i přes zranění dvě 
zlaté z mistrovství ČR v dráhové cyklis-
tice a tři stříbrné medaile z republikové-
ho šampionátu v silniční cyklistice.

Výsledky regionálních přeborů mužů pořádaných Klubem stolních tenistů 

Jirkov: Dvouhra mužů: 1. J. Čermák, 2. J. Šmucr, 3. P. Hamata (všichni Jirkov)
a V. Soutner (Březenecká).
Čtyřhra mužů: 1. M. Gono + V. Soutner (Březenecká), 2. M. Hrnčál + J. Šmucr, 

3. J. Čermák + P. Šístek (všichni Jirkov) a M. Feifrlík + J. Baláž (Březenecká).
Dvouhra žen: 1. K. Faiglová (Březenecká), 2. E. Leitnerová, 3. J. Doutnáčová 

(obě Jirkov).
Čtyřhra žen: 1. E. Leitnerová + J. Doutnáčová (Jirkov), 2. K. Faiglová + S. 

Hořínková (Březenecká + Jirkov).
Smíšené čtyřhry: 1. J. Čermák + J. Doutnáčová, 2. E. Leitnerová + P. Šístek 

(všichni Jirkov).
Krajský přebor 1. třídy: Stolní tenisté béčka dvakrát zvítězili. Přezimují po 
polovině soutěže na třetím místě s bilancí osm vítězství a tři porážky.

Nejúspěšnějšími sportovci Chomu-
tovska za rok 2008 se můžou stát
i zástupci a zástupkyně Jirkova. Vy-
hlášeno je pět kategorií - jednotlivci 
dospělí a mládež, kolektivy dospělí a 
mládež a masters (veteráni).

V kategorii Jednotlivci dospělí je 
z jirkovských sportovců nominován 
úspěšný člen oddílu stolního teni-
su KST Jirkov Josef Čermák, který
v loňském roce ukončil dlouholeté 
zahraniční angažmá, aby jirkovskému 
týmu pomohl k postupu do třetí ligy. 
Po polovině divizní soutěže vévodil 
individuálním statistikám s úžasnými 
97 procenty vyhraných zápasů.

Nedílnou součástí kategorie Kolek-

tivy mládež jsou mladí volejbaloví 
kadeti VK Ervěnice, kteří tuto anketu 
již několikrát vyhráli. Mezi mládežní-
ky se velké naděje dávají talentované 
jirkovské cyklistce Martině Mikuláš-
kové, která sbírá jeden titul mistry-
ně ČR za druhým v trikotu Stadionu 
Louny. 

Hlasuje se pouze přes kupony v cho-
mutovském deníku (CHD), a to do 16. 
ledna. Slavnostní vyhlášení výsledků 
proběhne 28. ledna v chomutovském 
divadle. Anketu společně s CHD po-
řádá Chomutovská sportovní unie. 
Kromě nich a čtenářů CHD hlasují i 
předsedové sportovních klubů a regi-
onální sportovní novináři. 

Stolní tenisté bodovali

Budou zase mladí 
volejbalisté nejlepší?


